
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 068/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 08 de setembro de 2014, onde se lê: 

 

Cristina Leviski Dutra 2152750 
Assistente em 

Administração 
18/08/2014 15% 23205.002746/2014-14 

 

Leia-se: 

 

Cristina Leviski Dutra 2152750 
Assistente em 

Administração 
18/08/2014 25% 23205.002746/2014-14 

  

Chapecó-SC, 01 de abril de 2015. 
 
 
 
 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 
 
 

PORTARIA Nº 068/SEGEP/GR/UFFS/2014 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 

resolve:  

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual 

de Incentivo 

à 

Qualificação 

Processo nº 

Ana Laura 

Nicoletti 

Carvalho Petry 

2143172 

 
Fisioterapeuta 04/08/2014 75% 23205.002565/2014-98 

Anderson Luiz 

Michels 

2143997 

 

Assistente em 

Administração 
31/07/2014 25% 23205.002534/2014-37 

Cesar Augusto 

Maciel Ribeiro 

2134776 

 

Assistente em 

Administração 
01/09/2014 25% 23205.003091/2014-00 

Claudiane Brito 

de Almeida 

1813238 

 
Secretário Executivo 07/08/2014 30% 23205.002631/2014-20 

Cristina Leviski 

Dutra 

2152750 

 

Assistente em 

Administração 
18/08/2014 15% 23205.002746/2014-14 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Diogo Della Flora 

Cristofari 

1943391 

 
Administrador 28/07/2014 30% 23205.002476/2014-41 

Eliane Vilma 

Simon Sinigoski 

1495000 

 

Assistente em 

Administração 
01/09/2014 25% 23205.003090/2014-57 

Elisangela 

Aparecida 

Corazza Maldaner 

2152800 

 

Assistente em 

Administração 
20/08/2014 30% 23205.002881/2014-60 

Everaldo Mello 

de Almeida 

1772013 

 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Química 

22/08/2014 25% 23205.002937/2014-86 

Everton Junior 

Pelisson 
2021390 Administrador 04/08/2014 30% 23205.002567/2014-87 

 

Chapecó-SC, 08 de setembro de 2014. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas   

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

